1º ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTÍNUO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N. 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPIÁ – SC torna público para conhecimento dos

interessados, o 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO CONTÍNUO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 001/2024 para o

preenchimento de vagas de Estágio não obrigatório e cadastro de reserva destinado a estudantes

regularmente matriculados em Instituições de Ensino de Educação de Nível Médio, Técnico e

Superior, por intermédio do CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO

ESTADO DE SANTA CATARINA – CIEE/SC.

1. DO OBJETO

Este termo aditivo tem por objeto a alteração do quadro de vagas do Edital de Processo Seletivo

Simplificado Contínuo para Seleção de Estagiários 001/2024, citado na alínea 2.1, incluindo a

possibilidade de estágio não obrigatório para estudantes de Ensino Médio, passando a mesma a

seguinte redação:

1.1 O Processo Seletivo Simplificado destina-se a possibilidade de preenchimento de estágio

para:

NÍVEL ÁREA/CURSO CARGA

HORÁRIA

VALOR DA

BOLSA

AUXÍLIO

VAGAS CR** PcD***

Médio Ensino Médio 20 horas

semanais

R$ 600,00* 02 sim 10%

Técnico Cursos técnicos 20 horas

semanais

R$ 900,00* 03 sim 10%

Técnico Cursos técnicos 30 horas

semanais

R$ 950,00* 03 sim 10%

Superior Graduações com

cursos

específicos na

área de

educação;

contabilidade,

administração e

direito

20 horas

semanais

R$ 1.150,00* 10 sim 10%

Superior Graduações com

cursos

específicos na

área de

educação;

contabilidade,

administração e

direito

30 horas

semanais

R$1.350,00* 10 sim 10%

* Auxílio Transporte R$ 100,00

**CR: Cadastro de Reserva.

***PcD: Pessoa com Deficiência

2. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas.

Jupiá - SC, 20 de dezembro de 2024

Valdelírio Locatelli da Cruz

Prefeito Municipal de Jupiá - SC